	[image: ]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ




             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					        КАРАР
                       ___________                     г. Казань                    № ______________


	Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии  для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом 
с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» и Акционерным обществом «Сетевая компания»  на 2026-2030 годы




В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 октября 2025 г. № 3081-р, приказами Федеральной службы 
по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию 
на розничном (потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги 
по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», Положением 
о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2025 № 34-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Установить с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» и Акционерным обществом «Сетевая компания»
с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для Общества
с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция»,
в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации, на 2026-2030 годы согласно приложению 2
к настоящему постановлению.
3. Установить необходимую валовую выручку Общества с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» (без учета оплаты потерь) на 2026-2030 годы согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.


Председатель									    Р.В. Гайнутдинов
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Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от _____________ № _____________________

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов 
между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» 
и Акционерным обществом «Сетевая компания» на территории Республики Татарстан 
с 1 января 2026 года по 31 декабря 2030 года с календарной разбивкой

	№
п/п
	Наименование
сетевой 
организации
	Год
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф
	Двухставочный тариф
	Одноставочный тариф

	
	
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	
	ставка за содержание электрических сетей
	ставка на оплату технологического расхода (потерь)
	

	
	
	
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч
	руб./МВт∙мес
	руб./МВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция»
	с 1 января по 30 сентября
	с 1 октября по 31 декабря

	
	
	2026
	264 364,1873
	179,0320
	0,8940
	264 364,1873
	179,0320
	0,8940

	
	
	с 1 января по 30 июня
	с 1 июля по 31 декабря

	
	
	2027
	204 640,1007
	186,1933
	0,7396
	204 640,1007
	186,1933
	0,7396

	
	
	2028
	212 825,7048
	193,6411
	0,7692
	212 825,7048
	193,6411
	0,7692

	
	
	2029
	221 338,7330
	201,3867
	0,8000
	221 338,7330
	201,3867
	0,8000

	
	
	2030
	230 192,2823
	209,4422
	0,8320
	230 192,2823
	209,4422
	0,8320



Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № ___________________


Долгосрочные параметры регулирования для Общества с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации, на 2026-2030 годы


	№ п/п
 
	Наименование сетевой организации в Республике Татарстан
 
	Год
 
	Базовый уровень подконтрольных расходов
	Индекс эффективности подконтрольных расходов
	Коэффициент эластичности подконтрольных расходов по количеству активов
	Уровень потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям 
	Показатель средней продолжительности прекращения передачи
электрической энергии на точку поставки 
	Показатель средней частоты прекращения передачи электрической энергии на точку поставки 
	Показатель уровня качества оказываемых услуг 

	
	
	
	млн. руб.
	%
	%
	%
	час
	штук
	 

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция»
	2026
	139,62170
	1
	75
	4,364
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	1,818910
	СН2
	0,466305
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	0,009857
	НН
	0,004929
	1

	
	
	2027
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	1,791627
	СН2
	0,459310
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	0,009709
	НН
	0,004855
	1

	
	
	2028
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	1,764752
	СН2
	0,45242
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	0,009564
	НН
	0,004782
	1

	
	
	2029
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	1,738281
	СН2
	0,445634
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	0,009420
	НН
	0,004710
	1

	
	
	2030
	Х
	1
	75
	Х
	ВН
	-
	ВН
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН1
	-
	СН1
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	
	СН2
	1,712207
	СН2
	0,438950
	1

	
	
	
	
	
	
	
	НН
	0,009279
	НН
	0,004639
	1




Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам


Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от____________№____________________


[bookmark: _GoBack]Необходимая валовая выручка Общества с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция» (без учета оплаты потерь)
 на 2026-2030 годы

	№ п/п
	Наименование сетевой организации 
в Республике Татарстан
	Год
	НВВ сетевой организации без учета оплаты потерь 

	
	
	
	тыс. руб.

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Смежная сетевая компания «Интеграция»
	2026
	332 929,96

	
	
	2027
	257 715,77

	
	
	2028
	268 024,41

	
	
	2029
	278 745,38

	
	
	2030
	289 895,20




Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам
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